
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
  РЕШЕНИЕ 
№ 124.2 с.Аскарово 14 августа 2020 года 

 
 

О предложении кандидатур для зачисления  
в резерв составов участковых комиссий  

 
На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 
статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий муниципального района Абзелиловский 
район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан. 

 
 
 

Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 
 
Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



приложение к решение 
территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан  
от 14.08.2020 года №124.2 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 
участковых комиссий 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очеред
ность 

назначе
ния, 

указанн
ая 

полити
ческой 

партией 
(при 

наличи
и) 

Группа УИК 

1.  Малыбаева Фарида 
Ришатовна 

27.06.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

2.  Мусин Расул 
Раисович 

11.11.1967 Совет сельского 
поселения 

Альмухаметовский 
сельсовет 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

3.  Уразаева Фирдаус 
Раисовна 

01.07.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

4.  Утарбаева Венера 
Хисаметдиновна 

10.02.1964 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

5.  Хамматов Салават 
Галиевич 

07.11.1962 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

6.  Шарафутдинова 
Диля Юмагужевна 

29.01.1993 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

7.  Юлдыбаева Рима 
Шафкатовна 

27.09.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Альмухаметовский 
сельсовет 

8.  Абдрахманова 07.07.1984 Башкортостанское - Амангильдинский 



Гульназ Ражаповна региональное отделение 
политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

сельсовет 

9.  Габитова Миляуша 
Насиповна 

07.11.1975 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Амангильдинский 
сельсовет 

10.  Гайсина Илюза 
Давлетовна 

01.05.1980 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Амангильдинский 
сельсовет 

11.  Магафуров Ласын 
Зиннатович 

08.04.1980 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Амангильдинский 
сельсовет 

12.  Махмутов Ишдавлет 
Габдуллович 

06.01.1977 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Амангильдинский 
сельсовет 

13.  Мусина Диля 
Надировна 

22.07.1980 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Амангильдинский 
сельсовет 

14.  Муталова Гульназ 
Шагбаловна 

08.03.1969 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Амангильдинский 
сельсовет 

15.  Рахматуллина 
Люция Василовна 

28.01.1969 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Амангильдинский 
сельсовет 

16.  Абдуллина 
Минсылыу 

Мирьяновна 

14.08.1972 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

17.  Баймухаметов Даян 
Данилович 

02.08.1996 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Аскаровский сельсовет 

18.  Бараков Ильшат 
Шафкатович 

25.04.1986 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Аскаровский сельсовет 



19.  Вагапова Гузель 
Ирековна 

07.01.1965 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

20.  Гайсина Гульфина 
Аслямовна 

31.03.1989 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

21.  Гафаров Вадим 
Фанилович 

04.03.1985 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

22.  Гиззатуллин Ильнур 
Салаватович 

11.04.1990 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

23.  Загитуллин Рустам 
Гафурович 

28.06.1996 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Аскаровский сельсовет 

24.  Исрафилова Резеда 
Рафкатовна 

29.08.1973 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

25.  Исянаманова Зинира 
Марсовна 

05.11.1983 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Аскаровский сельсовет 

26.  Кильмухаметова 
Василя Анваровна 

16.05.1989 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

27.  Киньябулатов 
Ильгиз Ингелович 

23.11.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Аскаровский сельсовет 

28.  Кирамов Ильнур 
Хадисович 

03.02.1988 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

29.  Кунафин Тагир 
Даниярович 

28.08.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Аскаровский сельсовет 

30.  Миянов Виль 
Нажипович 

15.09.1990 собрание избирателей по 
месту жительства - 

с.Аскарово 

- Аскаровский сельсовет 

31.  Муратова Альбина 
Назировна 

12.09.1978 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

32.  Муртазина Лилия 
Даниловна 

03.10.1979 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

33.  Мусина Гульфия 
Янузаковна 

12.07.1976 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 



34.  Мухаметдинова 
Диана Раисовна 

22.08.1990 собрание избирателей по 
месту работы - ГБУЗ РБ 

Аскаровская ЦРБ 

- Аскаровский сельсовет 

35.  Мухаметкильдина 
Азалия Ильгизовна 

29.06.1992 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

36.  Резяпова Лия 
Марсовна 

31.07.1987 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Аскаровский сельсовет 

37.  Сагитова Фания 
Асгатовна 

28.04.1957 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- Аскаровский сельсовет 

38.  Садыкова Наиля 
Юмадиловна 

26.08.1976 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

39.  Сафиуллин Сарвар 
Анварович 

13.01.1962 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

40.  Султанова Разиля 
Марсовна 

15.04.1971 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

41.  Тагирова Лилия 
Савитовна 

21.09.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Аскаровский сельсовет 

42.  Усманова Рамиля 
Вадутовна 

15.01.1971 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

43.  Фаттахова Светлана 
Зайнитдиновна 

18.07.1976 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

44.  Фаттахова Халида 
Мунировна 

13.05.1981 собрание избирателей по 
месту работы - 
Администрация 

муниципального района 
Абзелиловский район 

- Аскаровский сельсовет 

45.  Хакимов Айрат 
Булатович 

17.03.1962 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Аскаровский сельсовет 

46.  Хакимова Фануза 
Рафкатовна 

08.04.1964 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Аскаровский сельсовет 

47.  Хамитова Алия 13.10.1991 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

- Аскаровский сельсовет 



Галимьяновна сельсовет 

48.  Шагимарданов 
Ильсур Саматович 

01.02.1999 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Аскаровский сельсовет 

49.  Юлмухаметов 
Фидан Фитратович 

25.06.1994 Совет сельского 
поселения Аскаровский 

сельсовет 

- Аскаровский сельсовет 

50.  Яныбаева Оксана 
Радиковна 

17.04.1987 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Аскаровский сельсовет 

51.  Ахмедьянов Фанис 
Рафаэлович 

24.01.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Баимовский сельсовет 

52.  Ильгамов Ирес 
Абдулхакович 

22.05.1957 Совет сельского 
поселения Баимовский 

сельсовет 

- Баимовский сельсовет 

53.  Мухаметдинова 
Гульгена Рафиковна 

04.04.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Баимовский сельсовет 

54.  Хусаинов Гафур 
Аюпович 

22.03.1978 Совет сельского 
поселения Баимовский 

сельсовет 

- Баимовский сельсовет 

55.  Хусаинова Лилия 
Ханифовна 

27.11.1990 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Баимовский сельсовет 

56.  Хызырова Алия 
Фаритовна 

25.03.1989 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Баимовский сельсовет 

57.  Билалов Рафис 
Раисович 

15.01.1972 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Бурангуловский 
сельсовет 

58.  Магафурова Гульназ 
Миллятовна 

10.08.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Бурангуловский 
сельсовет 

59.  Махиянова 
Зульфира 

Ишбулдиновна 

27.12.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 

- Бурангуловский 
сельсовет 



"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

60.  Мусин Фаиз 
Мунаварович 

13.11.1966 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Бурангуловский 
сельсовет 

61.  Султанов Рафис 
Нажипович 

01.01.1983 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Бурангуловский 
сельсовет 

62.  Усманов Газим 
Галимович 

11.09.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Бурангуловский 
сельсовет 

63.  Шагивалиева Амина 
Ахметовна 

05.10.1966 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Бурангуловский 
сельсовет 

64.  Каримова Расима 
Нуриахметовна 

06.06.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Гусевский сельсовет 

65.  Ласынова Рамиля 
Ламиковна 

20.09.1959 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Гусевский сельсовет 

66.  Махиянова Лена 
Петровна 

20.03.1976 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Гусевский сельсовет 

67.  Султанова Гульсум 
Хатиповна 

27.09.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Гусевский сельсовет 

68.  Юсупов Ильгам 
Ибрагимович 

22.01.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Гусевский сельсовет 

69.  Юсупова Разиля 
Нугамановна 

18.12.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Гусевский сельсовет 

70.  Булякбаева Линара 
Разифовна 

05.07.1995 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- Давлетовский 
сельсовет 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

71.  Васючкова Наталья 
Владимировна 

02.10.1972 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Давлетовский 
сельсовет 

72.  Галикеева Екатерина 
Николаевна 

03.07.1985 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Давлетовский 
сельсовет 

73.  Галиуллина 
Гульбика 

Ишбулдовна 

16.04.1993 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

74.  Давлетова Фануза 
Галиповна 

08.04.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

75.  Даутова Илнара 
Ишбулдиевна 

20.06.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

76.  Масалимова 
Раушания 

Тангатаровна 

30.11.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

77.  Нафикова Разиля 
Рифовна 

15.11.1984 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Давлетовский 
сельсовет 

78.  Рахматуллина 
Линара Гафуровна 

08.02.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

79.  Сатвалова Зильда 
Фаритовна 

17.05.1985 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Давлетовский 
сельсовет 

80.  Фахритдинов 
Ильнар Гаязович 

15.03.1998 Совет сельского 
поселения Давлетовский 

сельсовет 

- Давлетовский 
сельсовет 

81.  Хамзина Гульнара 
Рафкатовна 

01.01.1969 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Давлетовский 
сельсовет 

82.  Хисматова Салиха 
Авхадеевна 

02.01.1963 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

- Давлетовский 
сельсовет 



политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКА

Я ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

83.  Зарипов Фанис 
Рысьянович 

26.11.1968 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Кирдасовский 
сельсовет 

84.  Киеккужина 
Зульхиза Расулевна 

12.08.1992 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Кирдасовский 
сельсовет 

85.  Шарафутдинова 
Гузалия Раисовна 

03.02.1986 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Кирдасовский 
сельсовет 

86.  Гибадатова Зульфия 
Фаритовна 

26.09.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

87.  Камалова Линара 
Радиковна 

09.09.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

88.  Кощеева Гульфия 
Латифовна 

30.08.1979 Совет сельского 
поселения 

Краснобашкирский 
сельсовет 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

89.  Мангушева Айгуль 
Ахмадулловна 

13.09.1976 Совет сельского 
поселения 

Краснобашкирский 
сельсовет 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

90.  Харрасова Фания 
Мухаметовна 

19.06.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

91.  Хасанова Гульбану 
Гайфулловна 

15.05.1967 Совет сельского 
поселения 

Краснобашкирский 
сельсовет 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

92.  Шабанова Айгуль 
Афзаловна 

27.01.1981 Совет сельского 
поселения 

Краснобашкирский 
сельсовет 

- Краснобашкирский 
сельсовет 



93.  Юсупова Земфира 
Фаритовна 

02.10.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Краснобашкирский 
сельсовет 

94.  Булатова Гульфинур 
Кабировна 

29.09.1994 Совет сельского 
поселения Равиловский 

сельсовет 

- Равиловский сельсовет 

95.  Ильгамов Яниль 
Мадалиевич 

18.02.1976 Совет сельского 
поселения Равиловский 

сельсовет 

- Равиловский сельсовет 

96.  Ишбулатова Мунира 
Ринатовна 

03.06.1961 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Равиловский сельсовет 

97.  Аблаева Миляуша 
Таштимеровна 

22.10.1979 собрание избирателей по 
месту жительства - 

д.Аюсазово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

98.  Аллаярова Гульсасак 
Фатиховна 

09.06.1991 собрание избирателей по 
месту работы - МАУ КДЦ 
Ниязгуловский сельский 

клуб 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

99.  Бикьянова Айгуль 
Маратовна 

16.10.1989 собрание избирателей по 
месту работы - ГУП 

санаторий "Якты-Куль" 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

100.  Загитова Ямига 
Ахметовна 

10.03.1964 собрание избирателей по 
месту жительства - 

д.Аюсазово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

101.  Исангильдин Вадим 
Жавдарович 

17.12.1977 собрание избирателей по 
месту жительства - 

с.Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

102.  Искужина Альфия 
Муратовна 

07.07.1997 собрание избирателей по 
месту службы - 

Администрация сельского 
поселения 

Ташбулатовский 
сельсовет 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

103.  Муратова Зульфия 
Ахметовна 

10.11.1974 собрание избирателей по 
месту жительства - 

с.Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

104.  Мурзин Азамат 
Салаватович 

16.05.1975 собрание избирателей по 
месту работы - МБОУ 
СОШ с. Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

105.  Тагирова Лилия 
Дамировна 

12.03.1992 собрание избирателей по 
месту работы - ООО "Дом 

отдыха "Березки" 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

106.  Фатхуллина Зинира 
Юнировна 

12.02.1977 собрание избирателей по 
месту жительства - 

с.Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

107.  Халитов Замир 
Аухадиевич 

10.06.1989 собрание избирателей по 
месту работы - ГУП 

санаторий "Якты-Куль" 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

108.  Хибатуллин Азамат 
Юмабаевич 

01.04.1967 собрание избирателей по 
месту работы - МОБУ 
СОШ с.Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 



109.  Хисматова Айгуль 
Зиннуровна 

18.01.1974 собрание избирателей по 
месту работы - МБОУ 
СОШ с.Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

110.  Хуснутдинов Айнур 
Амирович 

25.02.1982 собрание избирателей по 
месту работы - ГУП 

санаторий "Якты-Куль" 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

111.  Шагимгареева 
Гульнара 

Буранбаевна 

19.01.1964 собрание избирателей по 
месту работы - МОБУ 
СОШ с. Ташбулатово 

- Ташбулатовский 
сельсовет 

112.  Аксанова Айсиля 
Аваловна 

27.07.1974 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

113.  Аксанова Гульназ 
Нурфаизовна 

04.12.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

114.  Гиляжева Галия 
Айратовна 

25.06.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

115.  Тагирова Фирдаус 
Зиннатовна 

10.08.1973 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- Таштимеровский 
сельсовет 

116.  Хафизова Гузель 
Раиловна 

14.01.1984 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

117.  Хубитдинова 
Люзима Химматовна 

01.01.1989 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

118.  Шагалина 
Гульназира 
Ласыновна 

23.01.1991 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

119.  Шарипова Гульсум 
Анваровна 

19.07.1961 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

- Таштимеровский 
сельсовет 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

120.  Шугуров Батыр 
Зубаирович 

05.11.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

121.  Биккулова 
Миндинур 
Анваровна 

20.07.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Халиловский 
сельсовет 

122.  Давлетова Наиля 
Рашитовна 

22.08.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Халиловский 
сельсовет 

123.  Кадырова Лилия 
Нурисламовна 

15.01.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Халиловский 
сельсовет 

124.  Мусина Дильбар 
Вазировна 

28.06.1985 Совет сельского 
поселения Халиловский 

сельсовет 

- Халиловский 
сельсовет 

125.  Нарынбаева Савия 
Ахмадулловна 

01.12.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Халиловский 
сельсовет 

126.  Рысбаева Нурания 
Хамитьяновна 

16.04.1964 Совет сельского 
поселения Халиловский 

сельсовет 

- Халиловский 
сельсовет 

127.  Тайсин Фаизьян 
Мударисович 

25.10.1963 Совет сельского 
поселения Халиловский 

сельсовет 

- Халиловский 
сельсовет 

128.  Халисова Фируза 
Ишдавлетовна 

05.01.1967 Совет сельского 
поселения Халиловский 

сельсовет 

- Халиловский 
сельсовет 

129.  Галина Эльза 
Зульфаровна 

30.05.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Янгильский сельсовет 

130.  Галяутдинова Зара 
Валерьевна 

23.10.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Янгильский сельсовет 

131.  Ласынова Юлия 
Рафкатовна 

18.04.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Янгильский сельсовет 

132.  Мукатова Виктория 
Валерьевна 

05.11.1994 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

- Янгильский сельсовет 



ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

133.  Нургалина Дилара 
Вафировна 

16.10.1979 Совет сельского 
поселения Янгильский 

сельсовет 

- Янгильский сельсовет 

134. Тухбетов Зульфир 
Гафурович 

17.02.1997 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Хамитовский 
сельсовет 

135. Яныбаев Зимфир 
Забирович 

31.10.1990 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Хамитовский 
сельсовет 

136. Кастрамова Гульсия 
Рустамовна 

10.09.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Янгильский сельсовет 

137. Ахметова Фарваз 
Габсалямовна 

25.10.1968 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКА
Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

- Амангильдинский 
сельсовет 

138. Ягудина Рауза 
Аслямовна 

24.05.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Амангильдинский 
сельсовет 

139. Гатауллина Люция 
Юмадиловна 

15.03.1987 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- Амангильдинский 
сельсовет 

140. Мурзагильдина 
Динара Талгатовна 

31.10.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Гусевский сельсовет 

141. Газизова Найля 
Янузаковна 

28.03.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Таштимеровский 
сельсовет 

142. Султанова Зульфия 
Дамировна 

24.02.1987 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

- Аскаровский сельсовет 



Башкортостан 

143. Шагалина Зиля 
Сагитовна 

10.09.1971 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- Давлетовский 
сельсовет 

 


	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев

